
Número de contratos por género

Febrero del 2014

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 42 35 77

02 L'ALT MAESTRAT 17 16 33

03 EL BAIX MAESTRAT 666 430 1.096

04 L'ALCALATEN 166 84 250

05 LA PLANA ALTA 2.512 1.967 4.479

06 LA PLANA BAIXA 2.464 1.031 3.495

07 EL ALTO PALANCIA 123 85 208

08 EL ALTO MIJARES 16 12 28

09 EL RINCON DE ADEMUZ 50 19 69

10 LOS SERRANOS 93 70 163

11 EL CAMP DE TURIA 1.316 968 2.284

12 EL CAMP DE MORVEDRE 740 434 1.174

13 L'HORTA NORD 1.644 1.161 2.805

14 L'HORTA OEST 4.018 1.790 5.808

15 VALENCIA 9.860 9.387 19.247

16 L'HORTA SUD 1.731 1.067 2.798

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 467 231 698

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 464 253 717

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 93 54 147

20 LA RIBERA ALTA 3.637 1.694 5.331

21 LA RIBERA BAIXA 2.500 813 3.313

22 LA CANAL DE NAVARRES 251 300 551

23 LA COSTERA 339 309 648

24 LA VALL D'ALBAIDA 766 443 1.209

25 LA SAFOR 3.190 1.500 4.690

26 EL COMTAT 252 95 347

27 L'ALCOIA 942 662 1.604

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 410 223 633

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.433 921 2.354

30 LA MARINA ALTA 1.404 1.012 2.416

31 LA MARINA BAIXA 2.077 2.115 4.192

32 L'ALACANTI 4.750 3.977 8.727

33 EL BAIX VINALOPO 3.111 2.299 5.410

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5.036 2.244 7.280

Total 56.580 37.701 94.281
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Número de contratos por sector de actividad

Febrero del 2014

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 6 6 10 55 77

02 L'ALT MAESTRAT 1 8 2 22 33

03 EL BAIX MAESTRAT 177 93 85 741 1.096

04 L'ALCALATEN 11 127 13 99 250

05 LA PLANA ALTA 268 441 356 3.414 4.479

06 LA PLANA BAIXA 1.231 480 172 1.612 3.495

07 EL ALTO PALANCIA 20 44 19 125 208

08 EL ALTO MIJARES 2 1 2 23 28

09 EL RINCON DE ADEMUZ 6 6 23 34 69

10 LOS SERRANOS 25 43 17 78 163

11 EL CAMP DE TURIA 83 493 197 1.511 2.284

12 EL CAMP DE MORVEDRE 104 200 108 762 1.174

13 L'HORTA NORD 232 392 238 1.943 2.805

14 L'HORTA OEST 1.218 847 439 3.304 5.808

15 VALENCIA 1.442 710 1.012 16.083 19.247

16 L'HORTA SUD 176 636 241 1.745 2.798

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 143 110 75 370 698

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 156 247 41 273 717

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 10 15 27 95 147

20 LA RIBERA ALTA 1.498 823 298 2.712 5.331

21 LA RIBERA BAIXA 170 1.827 128 1.188 3.313

22 LA CANAL DE NAVARRES 7 393 4 147 551

23 LA COSTERA 94 101 52 401 648

24 LA VALL D'ALBAIDA 138 409 81 581 1.209

25 LA SAFOR 1.498 278 194 2.720 4.690

26 EL COMTAT 4 91 26 226 347

27 L'ALCOIA 9 610 185 800 1.604

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 45 228 88 272 633

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 114 1.057 179 1.004 2.354

30 LA MARINA ALTA 235 125 361 1.695 2.416

31 LA MARINA BAIXA 129 107 247 3.709 4.192

32 L'ALACANTI 285 695 824 6.923 8.727

33 EL BAIX VINALOPO 149 1.920 417 2.924 5.410

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 2.099 586 781 3.814 7.280

Total 11.785 14.149 6.942 61.405 94.281
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Número de contratos por género y gran grupo de edad

Febrero del 2014

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 11 22 9 11 17 7

02 L'ALT MAESTRAT 7 6 4 2 8 6

03 EL BAIX MAESTRAT 68 437 161 58 291 81

04 L'ALCALATEN 9 107 50 7 51 26

05 LA PLANA ALTA 331 1.716 465 321 1.299 347

06 LA PLANA BAIXA 292 1.523 649 166 654 211

07 EL ALTO PALANCIA 17 80 26 16 50 19

08 EL ALTO MIJARES 2 10 4 1 8 3

09 EL RINCON DE ADEMUZ 5 40 5 3 14 2

10 LOS SERRANOS 7 53 33 10 44 16

11 EL CAMP DE TURIA 173 911 232 141 690 137

12 EL CAMP DE MORVEDRE 60 520 160 50 281 103

13 L'HORTA NORD 222 1.116 306 200 766 195

14 L'HORTA OEST 514 2.751 753 258 1.238 294

15 VALENCIA 1.330 6.753 1.777 1.768 5.956 1.663

16 L'HORTA SUD 190 1.129 412 166 695 206

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 73 288 106 44 143 44

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 75 291 98 36 170 47

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 9 52 32 0 30 24

20 LA RIBERA ALTA 529 2.274 834 225 1.051 418

21 LA RIBERA BAIXA 253 1.735 512 69 553 191

22 LA CANAL DE NAVARRES 38 177 36 47 185 68

23 LA COSTERA 51 216 72 48 208 53

24 LA VALL D'ALBAIDA 88 515 163 60 276 107

25 LA SAFOR 401 2.089 700 212 953 335

26 EL COMTAT 18 188 46 16 58 21

27 L'ALCOIA 119 636 187 118 394 150

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 48 241 121 40 122 61

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 145 856 432 103 542 276

30 LA MARINA ALTA 166 946 292 160 621 231

31 LA MARINA BAIXA 215 1.341 521 281 1.322 512

32 L'ALACANTI 547 3.316 887 664 2.560 753

33 EL BAIX VINALOPO 347 1.885 879 321 1.419 559

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 520 3.459 1.057 375 1.390 479

Total 6.880 37.679 12.021 5.997 24.059 7.645
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Número de contratos por grupo de ocupación

Febrero del 2014
Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 0 1 11 8 0 19 2 6 3 27 77

02 L'ALT MAESTRAT 0 1 0 1 2 13 0 2 4 10 33

03 EL BAIX MAESTRAT 0 5 39 71 61 348 31 110 93 338 1.096

04 L'ALCALATEN 0 4 10 12 15 43 0 55 31 80 250

05 LA PLANA ALTA 0 10 314 334 416 1.252 157 381 335 1.280 4.479

06 LA PLANA BAIXA 0 13 105 148 135 631 421 287 238 1.517 3.495

07 EL ALTO PALANCIA 0 1 11 23 6 42 6 21 19 79 208

08 EL ALTO MIJARES 0 2 1 0 1 6 0 3 2 13 28

09 EL RINCON DE ADEMUZ 0 0 6 2 0 20 1 27 2 11 69

10 LOS SERRANOS 0 0 9 12 8 23 9 32 21 49 163

11 EL CAMP DE TURIA 0 9 117 186 155 396 21 310 189 901 2.284

12 EL CAMP DE MORVEDRE 2 3 52 59 67 202 18 174 75 522 1.174

13 L'HORTA NORD 1 8 228 166 110 608 28 361 185 1.110 2.805

14 L'HORTA OEST 0 17 340 530 312 888 17 716 379 2.609 5.808

15 VALENCIA 0 56 2.056 1.389 1.933 5.952 62 1.161 507 6.131 19.247

16 L'HORTA SUD 0 42 135 258 207 538 46 324 259 989 2.798

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 0 0 42 10 25 144 33 123 60 261 698

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 0 2 47 54 19 97 21 72 75 330 717

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 0 2 8 22 8 19 7 33 8 40 147

20 LA RIBERA ALTA 0 4 177 176 163 611 371 634 286 2.909 5.331

21 LA RIBERA BAIXA 0 4 98 105 106 198 8 326 1.224 1.244 3.313

22 LA CANAL DE NAVARRES 0 1 4 9 6 41 3 16 28 443 551

23 LA COSTERA 0 3 43 19 39 170 8 85 50 231 648

24 LA VALL D'ALBAIDA 0 7 46 64 109 204 24 135 148 472 1.209

25 LA SAFOR 0 21 147 103 166 991 76 294 211 2.681 4.690

26 EL COMTAT 0 1 4 25 23 44 2 34 28 186 347

27 L'ALCOIA 0 3 57 91 96 289 6 206 313 543 1.604

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 0 2 34 33 34 128 8 228 77 89 633
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Número de contratos por grupo de ocupación

Febrero del 2014

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1 5 68 73 160 442 15 907 248 435 2.354

30 LA MARINA ALTA 0 7 84 124 192 826 11 279 80 813 2.416

31 LA MARINA BAIXA 3 11 390 227 281 1.783 23 241 123 1.110 4.192

32 L'ALACANTI 0 19 566 655 874 2.577 31 893 378 2.734 8.727

33 EL BAIX VINALOPO 0 16 191 286 419 1.300 63 1.396 732 1.007 5.410

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 0 12 154 139 325 1.604 72 997 452 3.525 7.280

Total 7 292 5.594 5.414 6.473 22.449 1.601 10.869 6.863 34.719 94.281
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Número de contratos por tipo

Febrero del 2014

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 23 54 77

02 L'ALT MAESTRAT 5 28 33

03 EL BAIX MAESTRAT 128 968 1.096

04 L'ALCALATEN 37 213 250

05 LA PLANA ALTA 533 3.946 4.479

06 LA PLANA BAIXA 325 3.170 3.495

07 EL ALTO PALANCIA 25 183 208

08 EL ALTO MIJARES 8 20 28

09 EL RINCON DE ADEMUZ 2 67 69

10 LOS SERRANOS 9 154 163

11 EL CAMP DE TURIA 205 2.079 2.284

12 EL CAMP DE MORVEDRE 128 1.046 1.174

13 L'HORTA NORD 311 2.494 2.805

14 L'HORTA OEST 627 5.181 5.808

15 VALENCIA 1.995 17.252 19.247

16 L'HORTA SUD 351 2.447 2.798

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 36 662 698

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 47 670 717

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 56 91 147

20 LA RIBERA ALTA 289 5.042 5.331

21 LA RIBERA BAIXA 234 3.079 3.313

22 LA CANAL DE NAVARRES 25 526 551

23 LA COSTERA 89 559 648

24 LA VALL D'ALBAIDA 135 1.074 1.209

25 LA SAFOR 230 4.460 4.690

26 EL COMTAT 38 309 347

27 L'ALCOIA 155 1.449 1.604

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 86 547 633

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 287 2.067 2.354

30 LA MARINA ALTA 281 2.135 2.416

31 LA MARINA BAIXA 358 3.834 4.192

32 L'ALACANTI 889 7.838 8.727

33 EL BAIX VINALOPO 557 4.853 5.410

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 664 6.616 7.280

Total 9.168 85.113 94.281
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